
Contacto

Correo Electrónico 
contratacion@santacruzdetenerife.es

Dirección Postal

Viera y Clavijo, 46
(38004) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente O.As 15/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-01-2019
a las 11:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santacruzdetenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3YuorjWuJgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras proyecto "Acondicionamiento de la explanada sobre túnel de
la vía de servicio del Puerto. Zona Norte (Santa Cruz de Tenerife)".

Valor estimado del contrato 429.830,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 459.918,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 429.830,26 EUR.

Clasificación CPV
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES SANCHEZ DOMINGUEZ SANDO S.A
Identificador empresa A-29029428

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 358.996,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 384.126,4 EUR.

http://www.santacruzdetenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3YuorjWuJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6e3ea405-8f67-45d2-9949-dac1f670f2e3


APERTURA OFERA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 12/11/2018 a las 13:44 horas
Fecha provisional, sujeta a cambios

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 6

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/19
Fecha de Formalización 03/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al resultar la mejor oferta de conformidad con el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rigen
la licitación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/10/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/10/2018 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



BAJA OFERTADA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

SISTEMÁTICA DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=89yD9x%2Bx4h8uf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003581110 |  2019-028231 | mar, 15 ene 2019 11:55:44:113 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141499128463123011830832181274332599487 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=89yD9x%2Bx4h8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

